
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962 19Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2015

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
024/2015-EGPA

PARTES: ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o estabelecimento 
de ACORDO DE COOPERAÇÃO entre a EGPA e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, com objetivo de garantir a 
troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da atividade de 
capacitação dos servidores públicos da Prefeitura de Rondon do 
Pará e do Poder Executivo do Estado do Pará, respectivamente.
VIGÊNCIA: O presente acordo vigerá a partir da data de sua 
assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado 
de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2015.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos Filho 
- Diretor Geral da EGPA e Edilson Oliveira Pereira - Prefeito 
Municipal de Rondon do Pará.

Protocolo 870322

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1457 DE 24 DE AGOSTO DE 2015

CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS DOS SANTOS PINTO, 
Id Func nº 4049/1, Técnico em Gestão Publica, lotado na Célula 
de Gestão de Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 17/09/2015 a 16/10/2015, correspondentes ao 
triênio de 15/06/2004 a 14/06/2007.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE de 32.959.

ERRATA
PORTARIA Nº 809 DE 18.08.2015, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.889 DE 20.05.2015.
Servidora: ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA
Onde se lê: período de 01/09/2015 a 30/09/2015
Leia-se: período de 08/09/2015 a 07/10/2015.

ERRATA
PORTARIA Nº 1454 DE 24.08.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.959 DE 27.08.2015.
Servidor: RAIMUNDO NONATO DE SOUZA MATOS
Onde se lê: mês de agosto/2014
Leia-se: mês de agosto/2015.

Protocolo 870251

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1.398 DE 17 DE AGOSTO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental, publicado 
no D.O.E. nº 32.898, de 02/06/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Natalie Maria Franco Bastos, Identifi cação 
Funcional nº 57203863/1, Coordenador Fazendário, lotado na 
DTI, para atuar como Fiscal do Contrato 043/2015/SEFA, fi rmado 
entre a SEFA e a Empresa GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, 
referente aquisição de equipamentos de informática - nobreaks.   
NILO EMANOEL RENDEIRO NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 870124

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA de 1467 de 26 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano de 
Viagem nº 00010/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob o nº 
2015/002015730019830-1,AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2  
diárias a BRUNA SANCHES URBINATI, identifi cação funcional 
nº 5723463902, CPF - 645.928.392-34, COORDENADOR 
FAZENDARIO, lotado(a) na COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO 
E GESTÃO FAZENDÁRIA, com o objetivo de avaliar o sistema 
de gestão das unidades fazendárias participantes do prêmio 
inovação e qualidade da gestão fazendária - pqgfaz, no período 
de 08.09.2015 a 10.09.2015, no trecho Bel/Breves/Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

PORTARIA de 0521 de 21 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e 
o Plano de Viagem nº 00022/2015 - ORGAO CENTRAL,nº 
2015/002015730019519-1. AUTORIZAR o pagamento de 1 
e 1/2  diárias a MARIA RUTE TOSTES DA SILVA, identifi cação 
funcional nº 0555289301, CPF - 236.797.192-72, AUDITOR 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na GABINETE DO 
SECRETÁRIO, com o objetivo de acompanhar o senhor secretário 
nas reuniões extraordinárias do consefaz e do confaz, no período 
de 19.08.2015 a 20.08.2015, no trecho Belém/Brasília/Belém.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA N.º de 0522 de 24 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem nº 00034/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o nº 2015/002015730019044-0,AUTORIZAR o pagamento de 3 
e 1/2  diárias a RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA, 
identifi cação funcional nº 0509698702, CPF - 184.224.972-
04, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) 
na CÉLULA DE CONSULTA E ORIENTAÇÃO TRIBUTÁRIA, com 
o objetivo de participar do gt-34- substituição tributária-
convocação extraordinária, no período de 24.08.2015 a 
27.08.2015, no trecho Bel-Brasilia-Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 372 de 23 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano de 
Viagem nº 00013/2015 - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, do 
sob o nº 2015/172015730000876-4,AUTORIZAR o pagamento 
de 5 e 1/2  diárias a CHARLES WILLIAMS MAGALHAES 
FERREIRA DE SOUZA, identifi cação funcional nº 0588714301, 
CPF - 305.789.732-00, GERENTE FAZENDARIO, lotado(a) na 
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. 
TRIBUTÁRIA, com o objetivo de participar do subgt e gt 05, no 
período de 02.08.2015 a 07.08.2015, no trecho Bel-Brasilia-Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 1484 de 31 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00002/2015 - ORGAO CENTRAL, nº 
2015/002015730020212-0,AUTORIZAR o pagamento de 0 e 
1/2  diárias a ANTONIO DA SILVA MATOS, identifi cação funcional 
nº 0504942302, CPF - 087.913.332-53, MOTORISTA, lotado(a) 
na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE ABAETETUBA, com o objetivo de conduzir servidores para 
apuração dos serviços de reforma efetuados pela empresa 
engenharia e comercio e serviços de contrução civil na unidade 
uecom vila do conde, no período de 03.09.2015 a 03.09.2015, 
no trecho Bel/Barcarena/Be
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 0576 de 31 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem nº 00014/2015 - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA 
,2015/172015730001013-0,AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  
diárias a PAULO HERBERT SANTOS LIMA, identifi cação funcional 
nº 0570115501, CPF - 123.581.002-00, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. 
ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA, com o objetivo 
de vistoriar embarcações pesqueiras , no período de 20.08.2015 
a 21.08.2015, no trecho Bel / Bragança / Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 870100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: PAULO CESAR DOS SANTOS JULIÃO
Inscrição Estadual: 15.199.841-8
Notifi cação Fiscal nº 032013820000291-4
Período: De 01/2013 até 03/2013
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
Contrato Social e Alterações
Declaração completa do imposto de renda de pessoa jurídica
DIEF/GIEF

GNRE Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS. REF aos Pagamento de: 1141, 1145, 1146, 
1152, 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 869947

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: H MARIANO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES ME
Inscrição Estadual: 15.287.482-8
Notifi cação Fiscal nº 032013820000281-7
Período: De 04/2011 até 11/2012
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
Declaração completa do imposto de renda de pessoa jurídica
Recibo de Entrega do Arquivo da EFD - Escrituração Fiscal Digital
Contrato Social e Alterações
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS. REF aos Pagamento de: 1141, 1145, 1146, 
1152
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 869952

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO 005/2015 - 
CEEAT/MPE

Fica o contribuinte  ALMEIDA & FIGUEIREDO COMERCIO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP,  Inscrito no cadastro de 
contribuintes do Estado com o n.º 15.282.675-0  e CNPJ n.º  
10.626.107/0001-01, através deste Edital de Notifi cação / 
Intimação, notifi cado do início do processo exclusão com a 
emissão de TERMO DE EXCLUSÃO DO SIMPLES NACIONAL, 
com o processo nº 252015730000107-2, considerando que o 
CPF 657.817.402-87 - Denise Monteiro de Almeida é sócia 
comum das três empresas, a seguir indicadas:
- ALMEIDA & FIGUEIREDO COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA EPP
CNPJ 10.626.107/0001-01 e Inscrição Estadual 15.282.675-0, 
com 25% das cotas;
- Irmãos Almeida & Cia Ltda
CNPJ 04.361.036/0001-51 e Inscrição Estadual 15.051.166-3, 
com 65% das cotas;
- DENISE M. DE ALMEIDA ME
CNPJ 12.094.568/0001-06 e Inscrição Estadual 15.305.475-1, 
como empresária e única cotista;


